

**kılavuzumuz
bilimsel
sosyalizm,
silahımız
partimizdir**

**türkiye işçi partisi
merkez yayın organı**

çark başak

yl:1 sayı:6

1 mayıs 1976 cumartesi

150 kuruş

**selam dünya işçi sınıfı hareketine
selam dünya sosyalist sistemine
selam ulusal kurtuluş hareketlerine
selam dünyanın ve türkiye'nin aydınlık
geleceğine**

1 MAYIS

Behice BORAN
Genel Başkan

Bir Mayıs işçi bayramıdır. Ama bir Mayıs aynı zamanda tüm emekçilerin; sömürülen, ezilen, hor görülen tüm halk kitlelerini; düşün, bilim, sanat özgürlükleri kısıtlanan tüm aydınların; can güvenliğini, öğrenim güvenliğini yitirmiş öğrenci gençliğin de bayramıdır. Çünkü işçi sınıfı tüm kötülüklerin kaynağı sömürüyü ortadan kaldırmak, tam insanca yaşama olanağına kavuşmak için verdiği mücadeleyi, bu sınıf ve tabakaların ve kitlelerin verdikleri demokratik mücadele ile birleşti-
tirerek ve tümüne önderlik etme görevini üstlenerek yürütür. Ve işçi sınıfı kendi kurtuluşuyla birlikte, tüm sömürülen ezilen, hakları yenilenleri de kurtarmış olacaktır.

Sosyalizmden önce, tarihteki tüm sınıfsal düzen değişiklikleri bir sömürü düzeninin yerini bir başka sömürü düzeninin alması biçiminde olmuştur. Eski düzeni değiştiren sınıf, kendisi de sömürücü olduğundan, eskisi yerine kendi yeni sömürü düzenini getirmiştir. Köleci toplumdun feodalizme, feodalizmden kapitalizme geçiş böyle olmuştur. Kapitalizmden sosyalizme geçişte ve sosyalizmin kuruluşunda önder ve temel toplumsal güç olan işçi sınıfı ise sömürücü değil, sömürüye karşı olan, sömürüyü tüm toplumsal sonuçları ve yan ürünleriyle birlikte ortadan kaldırmayı amaçlayan ve kaldıran bir sınıftır. İşçi sınıfının, mütefaki emekçi sınıflarla birlikte, oluşturacağı iktidarda ve gerçekleştireceği sosyalist düzendedir ki, tüm insanlar eşit ve özgür, geçim ve geleceği güvence afloata alınmış, kişiliğini her boyutuyla geliştirme olanağına kavuşmuş olarak yaşayabifceklerdir. Bunun için de bir Mayıs bayramı hepimizin bayramıdır.

Bir Mayıs bu uğurda ve yönde verilmiş ve verilecek mücadelenin bayramıdır. Bir Mayıs'ın uluslararası işçi sınıfı bayramı olarak kabul edilmesine yol açan olaylardan bugün için de almak dersler vardır. Birincisi, demokratik hak ve özgürlüklerin burjuvazinin lütf ve ihsanıyla, haksızlaşığıyla kendiliğinden gerçekleşmediği, bu hak ve özgürlüklerin dış sökercesine sökülüp alındığıdır. 1880 lerde Amerikan işçi sınıfı, bugün artık çok doğal karşılanan, tartışması bile yapılmayan sekiz saatlik işgününün kabulü için mücadele veriyordu. Bunun için, 1 Mayıs günü ülke çapında grevlere gittiler, vuruldular, yaralandılar, öldüler, idam edildiler. Bir Mayıs'ın kutlarken bu yiğit, ölümlü pahasına verilmiş ve kazanılmış mücadeleyi unutmamak gerek. Sekiz saatlik işgünü gibi diğer demokratik hak ve özgürlükler de çetin mücadelelerle kazanılmıştır. Bugün yine çok doğal karşıladığımız, genel seçimlerde oy hakkı için İngiliz işçi sınıfı otuz yıl süren bir mücadele vermiştir.

Eşitlik, özgürlük, kardeşlik sloganlarıyla yapılmış büyük Fransız devriminden doksan yıl sonra ancak grev hakkı kabul edilmiştir. Aradaki zaman süresince Fransa üç devrim denemesi daha geçirmiştir.



Türkiye'de de durum aslında aynıdır. İşçi sınıfımızın yüz yılı aşkın bir mücadele tarihi vardır. Yirminci yüzyılın ikinci yarısındaki dünya ve Türkiye şartlarında, topl sözleşme, grev ve diğer demokratik hak ve özgürlükleri hiç tanımamak olamayacağı için bunlar kanunlaştırılmıştır. Bu hak ve özgürlükler, hayata tam geçirilmek için değil, alabilmesine kısıtlanmak, sınırlanmak üzere kanunlaştırılmıştır.

Bu nedenlerle, demokratik hak ve özgürlükler «burjuva demokrasisi» etiketlenmesiyle küçümsenip bir kenera itilecek oğulardır. Burjuvazinin ve iktidarlarının, kapitalizmin daha önceki evrelerindeki «liberal» çizgisinden de daha gerilere kaydığı, faşizme yönelik eğilimlere girdiği günümüzde demokratik hak ve özgürlüklerin korunması, korumadan da öte, genişletilip geliştirilmesi toplumsal mücadelenin güncel ve ivedi birinci görevidir. Bu görevin yerine getirilmesinde, toplumsal mücadelenin öncü, itici ve yönlendirici gücü işçi sınıfıdır.

Bir Mayıs'ın işçi bayramı olarak kabulüne yol açan olaylardan alınacak ikinci ders, işçi sınıfının dayanışma ve birliğinin önemidir. Sekiz saatlik işgünü için 1886'da Amerikan işçi sınıfı bir baştan bir başa hareket etmedi, ülkede yaygın grevler yer aldı. Şikago'da patronların ajanları ve polis silahsız işçilere silahla saldırdılar, cana kıydılar. Ardından tutuklamalar, yargulamalar geldi. Olaylar Amerika dışında da yankılandı, başka ülkelerde de protesto gösterileri, grevler yapıldı. Sekiz saatlik işgünü bütün bu direniş ve mücadeleler sonucu kabul ettirilebildi. Ve 1 Mayıs, dünya işçi sınıfının mücadelesinin bir simgesi olarak işçi bayramı günü yapıldı.

İşçi sınıfı hareketleri her toplumun kendi şartlarına, tarihsel gelişme özelliklerine göre farklar gösterebilir, ama sermayenin sömürdüğü sınıf olma ve bunun için de bu sömürüye karşı çıkma, mücadele verme tüm işçi sınıflarının ortak ve evrensel niteliğidir. Bu nedenle işçi sınıfı hareketleri özünde birdir ve enternasyondadır. Sermayenin uluslararası örgütlenişini ve sömürüsünün yeni boyutlara

(Devamı 3. sayfada)

AVUKATLARIN "KAN DÖKMEYE SON" YÜRÜYÜŞÜ

hiçe sayıldığını, en temel hak ve özgürlüklerin hergün biraz daha sınırlandırıldığını, uzunca bir süredir can güvenliğinin kalmadığını, bu şartlar altında hukuk devletinin temelden yaralandığını açıkladı. Mevcut fiili durumun bugünkü Anayasa'nın tehdit, tağyir ve iltisap noktasına vardığını vurguladı.

Türkiye'de faşizmi oluşturmaya çalışılanlar mutlaka başarısız uğrayacağını söyleyen konuşmacı, İstanbul Barosu'nun anti-demokratik bütün girişimlere şiddetle karşı koyacağını, demokratik ve hukuk devletini sonuna kadar koruyup kollayacağını, savunacağını ve daha da geliştirilip pekiştirilmesi için

canla başla çalışacağını açıkladı.

MC iktidarına karşı düzenlenen bir gösteriyi Türkiye İşçi Partisi destekledi. Bir takım provokasyon engelleri ile yürüyüşe karşı çıkarılan görüşlerine katılmadı. Faşist uygulamalara karşı en etkin mücadelemizin verileceğini vurguladı. Yürüyüşün çok kısa bir zamanda örgütlenmesi ve diğer örgütlerle birarada düzenlenmesi bir eksiğlik idi. Ancak, İstanbul Barosu'nun böyle bir eylem düzenlemesi ve bir avukatı kitle gösterisine katılması Türkiye'de veriminde olan demokratik mücadele açısından anlamlı bir girişimdi.



Yürüyüşün sonunda bir konuşma yapan İstanbul Barosu Başkanı son gelişmelerin anti-demokratik niteliğini vurgulayarak yürüyüşün anti-demokratik girişimler karşı bir uyarı olduğunu, Baronun hukuk devleti ilkelerini geçerli kılmak ve demokrasiyi savunmak için bütün imkânlarını kullanmaya kararlı olduğunu söyledi.

Baro Başkanı, bugün yaratılmış olan fiili durumun aynı zamanda bir Anayasa ihlali niteliğinde olduğunu, ülkemizde öğretim özgürlüğünün korunamaz ve kullanılmasız hale getirildiğini, savunma hakkının sadece kâğıt üzerinde kaldığını, mahkeme kararlarının

1 MAYIS

«Baştarafı 1. sayfada» ulaştırıp ve durmadan genişlediği günümüzde dünya işçi sınıfı hareketinin birliğinin ve dayanışmasının sağlanması daha da önem kazanmaktadır.

Çağımız, kapitalizmden sosyalizme geçiş çağıdır. Çağımız, aynı zamanda, emperyalizmin boyunduruğu altındaki ülkelerin ulusal bağımsızlık mücadelesinde ve savaşları verdiği çağdır. Bu iki güç birbirinden ayrı, kopuk değildir. Dünyanın üçte birinin sosyalist sisteme geçmiş olması emperyalist - kapitalizmin askeri ve ekonomik gücü karşısında onu dizginleyen etkin bir karşı güç oluşturmaya başlamıştır. Ayrıca, nerede ulusal kurtuluş mücadelesi, savaş veriliyorsa, orada sosyalist dünyanın yardımı, desteği vardır. Öte yandan, ulusların değişik biçimlerde de olsa bağımsızlıklarına kavuşmaları, emperyalizmin sömürü ve etkisine karşı direnmeleri dünya kapitalizmini sıkıştırarak, bunalmışın daha da derinleşmesinde etkin olmaktadır.

Tam bağımsızlığa kavuşma, kalkınmayı gerçekleştirip geriliktan kurtulma sorunu da sosyalizm sorunundan ayrı ve kopuk değildir. Gerçi halihazırda kapitalist yoldan kalkınma olanakları kapalıdır. Ancak emperyalist - kapitalist dünya ilişkileri ağı dışına çıkararak,

partil, çark başak'ın en iyi muhabiri, en iyi dağıtıcısı ve en iyi okuyucusudur.

KAYBETTİĞİMİZ YÖNETİCİ ARKADAŞLARIMIZ



Hikmet B. KAYGIŞIZ

1976 Şubatında Türkiye İşçi Partisi Sandıklı (Afyon) İlçe Yönetim Kurulu Başkanı Hikmet B. Kaygısız arkadaşımızı yitirmiş bulunuyoruz. Kaygısız tutulduğu işemi hastalığından kurtulmayarak 48 yaşında aramızdan ayrıldı.

Yiğit bir köylü önderi olan Kaygısız arkadaşımız 1970-71 yıllarının güçlü kuşallarında bile örgütlenme çalışmalarını aksatmamış,

Sandıklı İlçe'de ilk TIP örgütünü kurmuş ve yönetmiştir.

Partili arkadaşlardan oluşturulan bir ekip Sandıklı'ya ve Kaygısız'ın oturduğu Sorkun köyüne kadar giderek partilere ailesine ve köylü dostlarına partinin başsağlığı dilekelerini iletmiştir.

Sandıklı'da, çevre köylerde ve Sorkunda oturan partili ve köylü emeççiler etkinliği ve saygınlığı yüksek olan Kaygısız'ın yerini doldurmanın güç olduğunu, ancak onun mücadelesini sürdüröceklerini belirtmişlerdir.

İSMAIL TEKİN

Bandırma İlçe Yönetim Kurulu Üyesi (İlçe kurucusu) İsmail Tekin aramızdan ayrılan ikinci arkadaşımız. 1925 doğumlu ve şoför olan İsmail Tekin 31 yaşına rağmen geniş bir parti militanı gibi çalışan bir arkadaşımızdır.

MC DÜŞÜRÜLMELİ kampanyasında bildiri dağıtarak gösterdiği dinamizm bunun en güzel örneği idi.

Aramızdan ayrılan arkadaşlarımızın anısı partilerinin gönüllerinde yaşayacaktır.

KURUCULAR KURULU TOPLANDI

Toplantının gündemi Merkez Yönetim Kurulu'na aşağıdaki biçimde belirlenmiş bulunmaktadır :

1) Parti'nin süreli ve süresiz, doğrudan ve dolaylı yayınlarının dağıtım, abone, satış ve muhabirlik işleri konusunda görüşme;

2) Örgütlenme ile ilgili olarak ;

a) Çalışma ekipleri genelgesi uyarınca şimdiye kadar yapılan çalışmalar, çalışmalarında karşılaşılan sorunlar, bulunan çözüm yolları, kazanılan deneyler ve önerileri kapsayan raporların görüşülmesi,

b) Önümüzdeki yıl döneminde Parti örgütlenmesinin belirli bir gelişme düzeyine çıkarılması için iş bölümü ve çalışmaların koordinasyonunu sağlamakla ilgili il genel görüşme;

3) Parti'nin yurt çapında etkinliğini arttıracak ve örgütünü güçlendirecek yönde ve Örgüt'le ilgili dilekeler.

GÜZELCE'NİN CENAZE TÖRENİ

Geçen sayımızda ölümünü bildirdiğimiz DİSK genel sekreteri ve geçmiş dönemde aynı parti çatısı altında birlikte çalışığımız İbrahim Güzelce'nin cenazesi, İstanbul ve Marmara yöresinde DİSK'e bağlı hemen hemen bütün fabrikalardan işçilerin ve halkın katılımıyla sade ve anlamlı bir törenle toprağa verildi. Aynı yörelerdeki bütün TIP'lılar cenaze töreninde sendika yöneticisi, fabrika temsilcisi veya işçisi olarak hazır bulundukları gibi ayrıca Parti üst yönetimi de Genel Sekreterin başkanlığında Merkez Yönetim Kurulu üyeleri ve Parti kurucularından oluşan 15 kişilik bir heyetle, DİSK yönetiminin cenaze töreni için hazırladığı protokol listesinde «diğer kuruluşlar» olarak alındırılan bölümden cenaze töreni katıldı.

KARATAŞ TRT'Sİ VE PARTİMİZ

Yalçınlaşla başlayıp Karataş'a sürdürülen «operasyon» sonunda tam MC borazanı haline gelen TRT'den bir gün Partimize telefonla bayyurulması ve Genel Başkanımız Televizyon yayınında yayınlanarak «üzeri mülakat istemesi» doğrusu bu konuşmayı izleyen bütün partilileri şaşırtmıştı. Bir yıl boyunca Partimizin tek kelime ile olsun söz açmayan TRT'nin birdenbire yön değiştirmesi kime unutmaz edemeyiz elbet. Biraz sonra mesele anlaşıldı. TRT, Metin Tokeraı'nın yayınında kullanılmak için gereğinde Ankara'da «değendirtilmek» üzere bu çekimi yapmaktaydı. TRT yöneticilerine verilen cevap bastılı : Türkiye İşçi Partisi ve Genel Başkanımız Metin Tokeraı programına katkıda bulunmak niyeti yoktu.

Emperyalist - kapitalist kamp ve onun Orta Doğu'daki jandarması İsrail, bölgede gerginliğin ve bunalımın ortadan kalkması için yapılan hertürlü girişimin karşısında yer alıyor.

Bu ikili uğursuz ittifakın amacı, Filistin halkının ulusal bir devlet yaratmasını engellemek, İsrail'in yayılmasını sağlamak ve Arap ulusal kurtuluş hareketinin gerçekleştirilmesi için çalışmaktır. 1948, 1956 ve 1967 savaşlarının amacı bu olmuştur. Bu gerginlik arap ülkelerini, özellikle İsrail'e sınırı olan ülkelerin zaten tek olan ulusal kaynaklarının büyük bölümünü her an muhtemel bir saldırıya karşı, savunma giderlerine ayırmalarına yol açıyor.

Arap ulusal kurtuluş hareketinin anti - emperyalist özünün gelişmesi, bazı arap devletlerinin ulusal kaynaklarını, özellikle de petrollerini ekonomik bağımsızlık ve toplumsal kalkınma yolunda kullanma eğilimlerinin güçlenmesi emperyalistlerin ve siyonistlerin bölgedeki çıkarlarını ciddi bir biçimde tehdit ediyor ve onları yeni kompolar düzenlemeye itiyor.

Detant koşullarında İsrail türünden sızama tahallüflerinde elde tutulması ve güçlendirilmesi, yenilerinin yaratılması emperyalizm için hayati bir öneme sahiptir. Emperyalistler, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nin kararlarını önlemek, Orta Doğu sorununa barışçı bir çözüm için yaklaşımlar yapabilecek olan Cenevre konferansının toplanmasını engellemek için ellerinden geleni yapıyorlar.

Mısır - İsrail arasındaki son Sina anlaşması, (Eylül 1975) «global ve adil bir çözüm» yerine yerel ve çok boyutlu bir anlaşma getirmiştir. ABD - İsrail ittifakı, bu ara anlaşmayı, arap ülkeleri arasındaki esasen hiçbir zaman sağlam ve uyumlu olmayan birliği daha da parçalama, bu ülkeleri kendi şantaj alanı içine sokma, Filistin sorununu hasır altı etme ve SSCB'nin Orta Doğu bunalımının çözümü için gösterdiği çabaları etkisizleştirme yolunda kullanmaktadır.

Sina ara anlaşması ve Mısır'ın izlemeye başladığı ABD'ye yaklaşma politikası, İsrail'in konumunu güçlendirmiş, ABD'nin bölgedeki durumu kendi lehine değiştirme umutlarını beslemiş ve dolayısıyla yeni bir silahlı çatışma tehdidi yaratmıştır. Orta Doğu bir gerilim odağı ve tüm dünya için bir savaş tehdidi olma durumunu korumaktadır.

Bölgedeki kurtuluş mücadelesinin bugünkü aşamasında ulusal kurtuluş hedefleri (başta İsrail'in ısgal ettiği topraklardan geri püskürtmek olmak üzere) toplumsal hedeflerle bağat gitmektedir. Bu koşullar altında yürütülen kurtuluş mücadelesi bazı özellikler göstermektedir. Bunlardan biri, mücadeleye paralel olarak, emperyalizme bağımlı gerici arap rejimlerinin, örneğin Süddi Arabistan'ın faaliyetlerinin artmasıdır. Bu ülkelerin petrolden elde ettikleri dev kârlar, İsrail'e çatışma halindeki ülkelerin ekonomik güçlüklerini ıstımar ederek bölücü ve yıkıcı eylemlerini şimdiye kadar görülmemiş bir biçimde yoğunlaştırmalarını sağlamaktadır.

İsrail siyonistleri ise ısgal ettikleri topraklarda baskı ve terör uygulamalarını artırırlar. Tutuklamalar, işkenceler tüm yurtsever güçleri hedef alıyor, ısgal edilen bölgelerin tüm yaşamı İsrail ekonomisine bağ-

lanıyor, bunun da ötesinde İsrail ısgal ettiği topraklarda kukla bir siyasi aygıt kurma peşindedir. Amaçları bu kukla aygıtı (Sivil Yönetim) Filistin halkının tek yasal temsilcisi olan FKÖ'nün karşısına çıkartmak.

İran gericiliğinin baskıcı faaliyetleri ve arap aleminin iç işlerine karışması da işin başka bir yönü. Emperyalist - kapitalist kampın bölgedeki bir diğer jandarması olan monarko - faşist İran rejimi Orta Doğu halkları ve bölge barışı için büyük bir tehdit araçtır. Oman'daki ulusal devrim hareketini bastırma işini İran bizzat üstlenmiş durumda. Basra Körfezindeki ulusal kurtuluş hareketini ezmeye çalışan İran rejimi, bir yandan İsrail'e petrol temin ederken, diğer yandan da tüm bunları maskeleyerek için Arap ülkeleriyle göstermelik yardım anlaşmaları imzalıyor. Konularını farklı da olsa tüm emperyalist ülkelerin, yakın ve Orta Doğu'nun tüm gerici güçlerinin ortak bir noktaları var: Arap ulusal kurtuluş hareketine karşı deren nefretleri ve kendi çıkarlarını tehdit eden bu hareketin gelişmesinden duydukları büyük kaygı.

Sina ara anlaşmasının imzalanmasından beri emperyalist ve siyonist çevreler ve bunların müttefikleri arap gericiliği daha yoğun bir faaliyet içine girdiler. Arap ulusal kurtuluş hareketini azami derecede zayıflatmak, onu oluşturan güçleri bölmek, ayrılıkları körüklemek için büyük çabalar harcıyorlar. Lübnan olayları bunun açık bir örneğidir. Gerici, ayrımcı ve faşizan güçler, emperyalistler ve siyonistler bu ülkede bunalımı son derece tehlikeli bir aşamaya ulaştırdılar. Lübnan devletinin birliği, bağımsızlığı ve hatta varlığı tehdit altındadır. Her an patlayabilecek ve Orta Doğu'da yeni bir savaş kıskırtabilecek bir durum oluşmuştur.

Olayların bu evrimi, Sina ara anlaşmasının bulunduğu olanaklardan azami yararı sağlamaya çalışan ABD ve İsrail'in planının bir parçasıdır. Mısır cephesinin mücadeleden çekilmesi ve Sina'ya Amerikan casus üsleri'nin yerleştirilmesi emperyalist güçlerin Suriye üzerindeki baskılarını artırmalarına, bu ülkeye ve FKÖ yönetimindeki Filistin direniş hareketine karşı bir saldırı düzenlemelerine olanak tanıyor. Filistin Arap halkının giderek artan bir uluslararası destek kazanmasını sağlayan FKÖ, emperyalizmin ve siyonizmin bölgedeki hesaplarını bozuyor, istedikleri gibi davranmalarını ciddi bir biçimde engelliyor.

Lübnan'da iç savaşın başlamasından bu yana bir yıl geçti. Birinci yılda ilan edilen 29. ateş kes de kanlı bir şekilde bozuldu. Çark Başak'ın 3. sayısında belirtilen sosyo-ekonomik yapıya sahip Lübnan'da sorun çözülemedi. Bu arada iç savaş ve bu iç sorunu yarattığı sonuçlar, Lübnan'ın iç sorunu olmaktan çıktı. Lübnan'daki silahlı savaşa dönüşen sınıf mücadelesinin yanı sıra FKÖ ve Suriye'nin müdahaleleri olaya yeni sorular getiriyor.

FKÖ'nün belli başlı üslerinin bulunduğu tek Ortadoğu ülkesi Lübnan, FKÖ, Ürdün'den sonra, Lübnan topraklarındaki güçlü hareket olanaklarını ve üslerini de kaybetmek istemiyor.

Suriye ise statükonun bozulması sonucu Lübnan'a yapılacak bir İsrail ya da Amerikan müdahalesini önlemek istiyor. Suriye'ye

bağlı El Saika örgütü bu dengeyi sağlamak için ilerici müslümanlarla çatışma ve sağcı hristiyanları desteklemek pahasına müdahalelerde bulunuyor. Ayrıca, Suriye'nin Lübnan'ı öteden beri kendi nüfuz sahası olarak gördüğü biliniyor ve şimdi yapmakta olduğu müdahaleleri bu ülkeyi kendi himayesi altına almak istediği haberleri doluyor.

Gerek FKÖ, gerekse Suriye Lübnan'ın parçalanmasıyla İsrail'in yanında oluşacak i-kinci bir «emperyalist karakol» istemiyorlar. Ancak her ikisi de Lübnan'ın bütünülgünü korumak için mücadeleye temelde birlikte siyasi ve ekonomik yapının demokratikleşmesi için de çalışıyorlar. Yaser Arafat ve Lübnan'lı bazı müslüman liderlerle beraber Esat'ın yaptığı toplantıda alınan kararların en önemlilerinden biri «Suriye'nin arabulucuk girişimlerinin devamında anlaşmaları» diğeri de «Yeni devlet başkanının seçimine kadar ateş kesici denetleyecek bir üçlü Suriye - Lübnan - Filistin yüksek askeri heyeti oluşturulması» idi.

Bu anlaşmada bahsedilen Lübnan askeri gücü teğmen El Hatip ve general El Ah'tab'ın kontrolündeki güçler olsa gerek. Bu iki askeri gücün başından beri Suriye ile beraber hareket ettikleri gözlenmektedir.

İlerici Sosyalist Parti lideri Kemal Canpolat ise, Suriye müdahalesine zaman zaman karşı çıkmış, «Laik bir devlet, Amerikan ya da Batı Avrupa tipi bir demokrasi» önermesi ve «Lübnan milliyetçiliği» ile ayrı bir çizgi izler görünmektedir.

İsrail'in müdahale edeceğini açıklaması, Sedat'ın «Franjiye'nin istifasını rica etmesi» olayda Arap Devletleri içindeki liderlik yarışmasının da etkisinin olduğunu gösteriyor.

Tam bu olaylar içinde, MC'nin ABD ile yaptığı ikili anlaşma ABD'nin Lübnan'a anında müdahale edebilmesi açısından İncirlik Üssü'nün önemini bir kez daha ön plana çıkardı.

Bütün bunlara rağmen, günümüzde Arap ulusal kurtuluş hareketi gelişmekte, giderek yeni boyutlar kazanmaktadır. İsrail ve ABD, Filistin Arap halkının Ortadoğu bunalımı üzerine yapılan görüşmelere katılmalarını engellemediler. Dünya kamu oyu, BM üyesi bağımsız devletlerin ezici çoğunluğu, Filistinliler katılmadan sorunun çözülme-yeceğine kabul ediyorlar.

İsrail yöneticileri tüm terör ve baskılara rağmen «Sivil Yönetim» planlarını ısgal ettikleri topraklarda yürürlüğe sokamadılar. Bu «Yönetim»e başkaldırış tüm ısgal döneminde Arap halkının gösterdiği en büyük direniş oldu. Geçtiğimiz yılın sonlarından itibaren gevrek ve kitle gösterileri aralıksız devam etti.

Emperyalizm Batı Sahra konusunda ise İspanya, Fas ve Moritanya arasındaki anlaşma ile sorunu umduğu çözüme ulaştıramadı. Sahra Demokratik Halk Cumhuriyeti'nin ilan eden POLİSARİO hareketi anti emperyalist ulusal kurtuluş mücadelesine devam ediyor.

Bu gerçekler ve diğer birçok, Arap kurtuluş hareketlerinin engellenemez olduğunu, Arap halklarının kendi kaderlerini kendilerinin tayin edeceğini, emperyalizmin bölgede ancak tek tek, yalıtılmış darbeyle vurulabileceğini ama hiçbir zaman genel bir saldırı başlatamayacağını göstermektedir.